11. Ipse Dominus loculos habebat, quo mittebantur necessaria, et possidebantur nummi propter usum eorum qui cum illo erant et eius: non enim cum dicitur, *Esurivit* (Mt 4,2; 21,18), evangelista mentitur. Voluit esurire propter te, ne tu esurias in illo, qui pauper factus est, cum dives esset, ut illius paupertate nos ditaremur (2 Cor 8,9). Habuit enim loculos; et dictum est de quibusdam feminis religiosis, quod ambulabant qua ibant pedes eius evangelizantes, et ministrabant ei de substantia sua. Nominantur illae mulieres in Evangelio, ubi erat quaedam etiam

cían. Más tarde había de aparecer San Pablo no pidiendo nada y dándolo todo a los que debían proveerle. Pero como muchos necesitados habían de pedir estas cosas, Cristo más bien se adaptó a estos necesitados. ¿Por ventura es más ilustre Pablo que Cristo? Cristo es más excelso, porque es más misericordioso. Pues, viendo que Pablo no había de pedir estas cosas, proveyó para que no se condenase a quien pidiera y ofreció un ejemplo al flaco; pues, como viese a muchos que habían de ir solícitos y gozosos al martirio, y que habían de alegrarse en la misma pasión, siendo animosos, robustos y maduros para el granero, y también a otros débiles, a quienes veía que podían perturbarse ante los padecimientos, para que no desfalleciesen, sino que más bien acoplasen su voluntad humana a la voluntad del Creador, quiso Cristo simbolizarlos en la pasión, diciendo: *Triste está mi alma hasta la muerte*; y asimismo: *Padre, si puede ser, pase de mí este cáliz*. Enseñó qué debía decir el flaco, pero a seguida declaró qué debía de hacer el débil: *Con todo, no se haga lo que yo quiero, sino lo que tú, ¡oh Padre!* Así como en la pasión personificó a los débiles prefigurándolos en su cuerpo, porque eran miembros de El, y no en vano se dijo: *Tus ojos vieron mi cosa imperfecta, y en tu libro todos se hallan escritos*, así también en la posesión de las bolsas y en el exigir, en cierto modo, los víveres, que no han de pedirse, sino ofrecerse, se acogió a la indigencia. Zaqueo le recibió gozoso. ¿Para quién fue un bien? ¿Para Cristo o para Zaqueo? Si no le hubiera recibido Zaqueo, ¿por ventura no hubiera tenido un sitio en donde permanecer el Fabricador del mundo? O si Zaqueo no

uxor cuiusdam Chuzae procuratoris Herodis (Lc 8,3). Vide quae fiebant. Futurus erat Paulus nihil tale aliquando quaerens, et omnia provincialibus donans. Sed quia multi infirmi ista quaesituri erant, magis infirmorum personam suscepit Christus. Sublimius Paulus, numquid et Christo! Sublimius Christus, quia misericordius. Cum enim videret Paulum ista non esse quaesiturum, providit ne damnaret quaesiturum, et praebuit exemplum infirmo: quomodo cum videret multos pronos et gaudentes ituros ad martyrium passionis, exsulturos in ipsa passione, fortes, centenarios maturos ad horreum; quorundam tamen infirmorum, quos videbat posse conturbari ventura passione, ne deficerent tamen, sed potius voluntatem humanam voluntati Creatoris coniungerent, ipsorum personam voluit suscipere in passione Christus, dicens, *Tristis est anima mea usque ad mortem*; et iterum, *Pater, si fieri potest, transeat a me calix iste*. Docuit quid esset diciturus infirmus, sed secutus ostendit quid facere deberet infirmus: *Verumtamen non quod ego volo, sed quod tu vis, Pater* (Mt 26,38.39). Quomodo ergo in passione infirmorum personam sustinuit, praefigurata illa in corpore suo, quia et illa membra eius; neque enim frustra dictum est, *Imperfectum meum viderunt oculi tui, et in libro tuo omnes scribentur* (Ps 138,16): sic et in loculis habendis, et in exigenda quodam modo annona, non petenda, sed praebenda, indigentiam suscipit. Suscepit eum Zacchaeus, et gaudet (Lc 19,6). Cui hoc bonum? Christo, an Zacchaeo? Vere, si non susciperet Zacchaeus, non erat ubi maneret

le hubiera alimentado, ¿se hubiera visto falta de víveres el que con cinco panes sació a cinco mil hombres? Cuando alguien recibe a un santo, no ayuda al amparado, sino al amparador. ¿Por ventura en aquella gran hambre no era alimentado Elías? ¿Acaso no le traía un cuervo pan y carne, sirviendo una criatura al siervo de Dios? Sin embargo, fue enviado a que le alimentase una viuda para que le ayudase con algo, no como a un soldado, sino como a un proveedor.

12. Hablábamos, hermanos, del sostenimiento de los pobres. Pues bien, como el Señor tenía bolsa, cuando dijo a Judas, que le había de entregar: *Lo que has de hacer, hazlo pronto*, no entendiendo los demás lo que le dijo, creyeron que le había ordenado que preparase algo para dárselo a los pobres. El Señor tenía bolsa; esto se escribió en el Evangelio. ¿Podrían haber sospechado los apóstoles lo consignado si el Señor no lo hubiera tenido por costumbre? De lo que se le daba y se metía en la bolsa, se entregaba también a los pobres, a los cuales enseñó Dios a no despreciar. Si no desprecias al pobre, ¿cuánto menos al buey que trilla en la era? Y ¿cuánto menos a tu siervo? “No necesita alimento”; quizás necesita vestido. “No necesita vestido”; tal vez necesita techo, quizás está construyendo una iglesia, quizás está edificando algo útil en la casa de Dios; él espera que consideres, espera que atiendas al indigente y al pobre. Tú, al contrario, tierra dura, pedregosa, no regada, o regada en vano, te escuchas diciéndote: “No sabía, lo ignoraba, nadie me lo indicó”. ¡Nadie te habló! Cristo no deja de hablar; el profeta no cesa de decir: *Bienaventurado el que mira por el pobre y el necesitado*. No ves el arca vacía de tu propósito,

mundi fabricator? aut si non pasceret Zacchaeus, indigeret is qui de quinque panibus tot millia hominum saturavit? Cum ergo quisque sanctum suscipit, non suscepto, sed susceptori praestatur. Numquid in illa fame non pascebatur Elías? nonne corvus afferebat panem et carnem, servo Dei serviente creatura? (3 Reg 17,6). Missus est tamen pascendus ad viduam; non ut militi, sed ut provinciali aliquid praestaretur.

12. Ergo quia dicebamus, fratres, et de pascendis pauperibus; cum Dominus loculos haberet, tamen quando dixit Iudae eum tradituro, *Quod facis, fac velociter*; non intelligentes caeteri quid dixisset, arbitrati sunt eum dixisse, ut aliquid praepararet quod daretur pauperibus. Ille enim loculos habebat, hoc in Evangelio scriptum est (Io 13,27-29). Possent hoc suspicari, nisi hoc haberet in consuetudine Dominus? De his ergo quae dabantur et in loculos mittebantur, dabatur tamen et illis pauperibus, quos Deus docuit non contemnendos. Sed si illum non contemnitis, quanto magis bovem per quem trituratur haec area? quanto magis servum tuum? Non indiget cibo, forte veste indiget. Non indiget veste, forte tecto indiget, forte ecclesiam fabricat, forte aliquid utile in domo Dei molitur; exspectat ut attendas, exspectat ut intelligas super egentem et pauperem. Tu contra, terra dura, lapidea, non irrigata, aut frustra irrigata, servas tibi dicere: Non sciebam, non noveram, nemo mihi dixit. Nemo tibi dixit! Christus non cessat dicere, propheta non cessat dicere: *Beatus qui intelligit super*

pero ves que se levanta un edificio adonde has de entrar y orar. ¿Por ventura pasa desapercibido a tus ojos? Quizás pensáis, hermanos, que vuestros prepósitos atesoran. Conozco a muchos de quienes no se cree por nada que no atesoran y que necesitan de lo ordinario. Hallaréis a éstos si queréis, si echaseis una mirada alrededor, si atendieseis a esto para que así dieseis fruto. Dije lo que pude y cuanto pude. Creo que me he declarado a vosotros; pero, como dice el Apóstol, no me manifesté para que hagáis esto conmigo. Quiera Dios que no haya dicho yo en vano estas cosas. Haga Dios que seáis tierra regada, no pétrea, como la de los judíos, por lo cual merecieron recibir tablas de piedra; sino fértil, tierra regada que dé fruto al agricultor. Con todo, los judíos, con un corazón de piedra, simbolizado en las tablas de piedra, daban el diezmo. Gemís, y aún no habéis brotado nada. Si gemís, estáis de parto; si estáis de parto, parid. ¿Por qué ha de ser vano el gemido? ¿Por qué ha de ser el gemido estéril? ¿Se retuercen las entrañas y dentro no hay nada que salga? *Tú riegas los montes desde los más altos lugares. Del fruto de tus obras se saciará la tierra.* Bienaventurados los que obran, bienaventurados los que oyen estas cosas con fruto, bienaventurados los que no claman en vano. *Del fruto de tus obras se saciará la tierra. Tú produces heno para los jumentos, y hierba para servicio de los hombres.* ¿Para qué esto? *Para sacar pan de la tierra.* ¿Qué pan? A Cristo. ¿De qué tierra? De Pedro, de Pablo, de los demás dispensadores de la verdad. Oye cómo son de la tierra. *Llevamos—dice el Apóstol—este tesoro en vasos quebradizos para que lo sublime de la virtud sea obra de Dios.* El es el pan que descendió del cielo para que sea extraído de la tierra

egenum et pauperem. Non vides arcam inanem praepositi tui: vides certe vel surgentem fabricam, quo intraturus et oraturus es. Nonne admovetur oculis tuis? Nisi forte putatis, fratres, quia praepositi vestri thesaurizant: et novimus multos non thesaurizae, et ad quotidianam egere, de quibus omnino non creditur; quos et vos inveniretis, si velletis, si circumspiceretis, si ad hoc vigilaretis, ut fructus daretis. Dixi quod potui, quantum potui. Puto autem manifestos nos esse vobis, sicut ait Apostolus, non ideo nos dicere, ut in nos ista faciatis. Praestet Deus ut haec non frustra dixerim: praestet Deus ut terra irrigata sitis, non lapidea, sicut Iudaeorum, unde tabulas lapideas accipere meruerunt; sed terra fructifera, terra quae irrigata reddat agricolae. Illi ipsi corde lapideo, quod significatum est lapideis tabulis, decimas dabant. Etiam gemitis, et nihil adhuc exit. Si gemitis, parturite; si parturit, parite. Quare gemitus inanis? quare gemitus sterilis? Viscera torquentur, an non est intus quod edatur? *Rigans montes de superioribus suis: de fructu operum tuorum satiabitur terra.* Beati qui faciunt, beati qui ista fructuose audiunt, beati qui non inaniter clamant. *De fructu operum tuorum satiabitur terra: producens fenum iumentis, et herbam servituti hominum.* Utquid hoc? *Ut educat panem de terra.* Quem panem? Christum. De qua terra? De Petro, de Paulo, de caeteris dispensatoribus veritatis. Audi quia de terra: *Habemus, inquit, thesaurum istum in vasis fictilibus, ut eminentia sit virtutis Dei*